

Kampania "Drugie życie" w Liceum Ogólnokształcącym w Lesku

Uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego w Lesku biorą udział w organizowanej po raz pierwszy na Podkarpaciu kampanii "Drugie życie".

"Drugie życie" to kampania informacyjno-edukacyjna, której organizatorem jest Fresenius Medical Care Polska. Celem akcji jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie przeszczepiania narządów, jako metody ratującej życie i przywracającej zdrowie ciłko chorym ludziom oraz propagowanie tej idei.

Kampania skierowana jest do młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych, która przy wsparciu organizatorów, przeprowadza własne działania promocyjne - szkolne kampanie, które sprawiają, że ich rówieśnicy wiedzą, czym jest oświadczenie woli. Kształt prowadzonej akcji zależy od kreatywności i zaangażowania młodzieży. Kampania w skali kraju uzyskała patronat Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Osób Dializowanych, Polskiej Federacji Pacjentów "Dialstransplant" oraz Polskiej Unii Medycyny Transplantacyjnej.

Kampania "Drugie życie" to między innymi spotkania z osobami po przeszczepach, ale też lekarzami, którzy na co dzień w różny sposób są zaangażowani w ideę transplantacji.

To dyskusje, ale też rozwiewanie wątpliwości, a przede wszystkim zachęcanie do głośnego mówienia o problemie w domu, szkole, gronie przyjaciół i znajomych. To ważny krok w podejmowaniu decyzji, które mogą komuś uratować życie. I nie chodzi tylko o podpisanie oświadczenia woli.

Akcja "Drugie życie" organizowana jest od 2009 roku. Od tego czasu włączyło się w nią ponad 150 tysięcy uczniów z 430 szkół. Obecnie zaczęła się jej VII edycja, a w tym roku po raz pierwszy uczestniczy w niej 15 szkół ponadgimnazjalnych z Podkarpacia w tym również nasza szkoła.

24 lutego 2015 r. w Rzeszowie akcja "Drugie życie" zainaugurowały wykłady specjalistów oraz spotkanie z osobami po przeszczepach. W szkoleniu inauguracyjnym naszą szkołę reprezentowały Monika Osowska, Dominika Podsiobka oraz M. Pelc i G. Kwańciewicz.

Podkarpackie do niedawna zajmowało ostatnie miejsca pod względem liczby pobranych narządów, teraz sytuacja się zmieniła. W 2013 r. na Podkarpaciu dokonano 14 pobrań wielonarządowych, a 20 mieszkańców regionu zostało dawcami. To więcej niż w województwie opolskim (19 dawców), wielkopolskim (16 dawców), lubuskim (14 dawców). W styczniu 2015 r. w Polsce przeszczepiono 106 narządów. Najwięcej, bo ponad 70 nerek. W ubiegłym roku w całym kraju przeszczepie było ponad półtora tysiąca. Tyle samo osób wciąż czeka na taki sam szansę.

Szkolenie to pierwszy krok, uczniowie naszej szkoły będą przekazywać wiedzę swoim rówieśnikom, najbliższym oraz społecznie cił lokalnej.

"Drugie życie" - Ty również masz dar uzdrawiania.

Źródło: Starostwo Powiatowe Lesko

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM

Wydawca portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności za treść komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub cywilną.

REKLAMA: